Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

Portaria n2  046, de 24 de fevereiro de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria
n2  2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013;

considerando o Regulamento da Organização Didático-Pedagógica
dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu da UTFPR, aprovado pela Resolução 035/12-
COPPG, de 09 de abril de 2012;

considerando a Resolução n 38/2015, de 17 de setembro de 2015,
do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação-COPPG;

considerando o Memorando n' 02/2017 - CENAV, de 08 de
fevereiro de 2017, da coordenadora do curso de Especialização em Narrativas Visuais,

RESOLVE

designar, sem ônus para o Câmpus Curitiba da UTFPR, os
servidores SILMARA SIMONE TAKAZAKI, matrícula SIAPE n° 28805991, ocupante do cargo
efetivo de Professor de Magistério de Ensino Superior, ISMAEL SCHEFFLER, matrícula
SIAPE n° 15077194, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, ALINE HULTEMANN, matrícula SIAPE n° 16885324, MARIA
DA GRAÇA DA COSTA DIAS CONSTANTINO, matrícula SIAPE n° 3930369, ocupantes do cargo
efetivo de Assistente em Administração, para, sob a presidência da primeira, compor a
comissão de seleção para o Curso de Especialização em Narrativas Visuais - CENAV.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

)

CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR

	00000001